- 187 -

平成２８年第３回上天草市議会定例会会議録

平成２８年９月１６日

午 後 ２ 時 開 議

議 場

１．議事日程（第１８日目）

 日程第 １ 会期の延長について

２．本日の出席議員は次のとおりである。（１４名）

   議長 田中 勝毅

   １番 何川  誠    ２番 嶋元 秀司    ３番 切通 英博

   ４番 塩田 真一    ５番 何川 雅彦    ６番 宮下 昌子

   ７番 西本 輝幸    ８番 髙橋  健   １０番 北垣  潮

  １１番 島田 光久   １４番 園田 一博   １５番 桑原 千知

  １７番 津留 和子

３．本日の欠席議員は次のとおりである。（２名）

   ９番 小西 涼司   １６番 渡辺 勝也

４．会議事件説明のため出席した者の職・氏名

 市 長  堀江 隆臣   副 市 長  小嶋 一誠

 総 務 企 画 部 長  和田 好正   総 務 課 長  山下  正

５．職務のため出席した者の職・氏名

 議 会 事 務 局 長  宇藤 竜一   局 長 補 佐  海崎 竜也

 主 事  木本 臣英

開議  午後 ２時００分

○○○○議長議長議長議長（（（（田中田中田中田中    勝毅君勝毅君勝毅君勝毅君）））） こんにちは。

 出席議員が定足数に達しておりますので、これより会議を開きます。

 小西涼司君及び、渡辺勝也君から欠席届が出ております。

- 188 -

   日程第１ 会期の延長について

○○○○議長議長議長議長（（（（田中田中田中田中    勝毅君勝毅君勝毅君勝毅君）））） 日程第１、会期の延長についてを議題といたします。

 お諮りいたします。本定例会の会期は、２０日までと議決をいただいておりますが、台風襲来

により会期を９月２７日まで、７日間延長したいと思います。

 これに、御異議ありませんか。

[｢異議なし」と呼ぶ者あり］

○○○○議長議長議長議長（（（（田中田中田中田中    勝毅君勝毅君勝毅君勝毅君）））） 異議なしと認めます。よって今定例会の会期を９月２７日まで７日間

延長することに決定いたしました。

 以上で本日の日程は終了しました。

 本日はこれをもって散会いたします。

散会  午後 ２時０２分